
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM

Atividade Econômica Principal:

4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

Endereço:
AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159 - SAO VICENTE - Itajubá / Minas Gerais

Emitido em: 10/10/2019 10:24 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM
Nome Fantasia: CASA MARCELO MOVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/11/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2020
FGTS 16/10/2019
Trabalhista Validade: 27/01/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/01/2020
Receita Municipal Validade: 30/11/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/10/2019 10:25 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM
Nome Fantasia: CASA MARCELO MOVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 23/07/2014
Número do Processo: 000429/2013-11
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, ref. a não entrega de itens constantes da Nota de Empenho

nº 2013NE800026 do Pregão-Eletrônico nº 051/2013 - CPqAM da Fiocruz.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200117 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SP
Data Aplicação: 03/02/2017
Número do Processo: 08658.006444/2017 Número do Contrato: Pregão Eletrônico 01/2016
Descrição/Justificativa: Com base no item 6.1.1 c/c 10.1.1, pela inobservância dos itens 4.1. e 6.1.4.,

todos do Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico
nº01/2016/SRPRF-RS.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160417 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS
Data Aplicação: 16/10/2017
Número do Processo: 64617.005863/2017 Número do Contrato: 2016NE800008
Descrição/Justificativa: Por inexecução contratual referente a não entrega total do material do

empenho 2016NE800008, conforme SOLUÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64617.005863/2017-64

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200023 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - DF
Data Aplicação: 04/02/2015 Valor da Multa: R$ 2.062,18
Número do Processo: 1.16.4712/2014-96 Número do Contrato: PREGAO 11/2014
Descrição/Justificativa: Multa na proporção de 0,2% do valor global estimado da licitação, penalidade

prevista no item 23, alínea "h" do Edital referente ao pregão eletrônico n.
11/2014.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 200053 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PR
Data Aplicação: 24/04/2015 Valor da Multa: R$ 1.029,99
Número do Processo: 125000000878/2015
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 21/11/2016 Valor da Multa: R$ 4.082,40
Número do Processo: 201601059370 Número do Contrato: Ata de RP Pregão 79/2015
Descrição/Justificativa: Inexecução da Ordem de Entrega nº 029/2016 referente Ata de Registro de

Preços do Pregão 079/2015.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Data Aplicação: 13/11/2017 Valor da Multa: R$ 440,93
Número do Processo: 23077007178201740 Número do Contrato: ARP PE 62/2015-UFRN
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada em razão da não entrega dos materiais constantes nas notas de

empenho 806920/2016, 807476/2016, 807574/2016 e 808062/2016.

Ocorrência 7:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 28/06/2017 Valor da Multa: R$ 1.584,59
Número do Processo: 71991220154018010 Número do Contrato: ATA SRP 03/2016
Descrição/Justificativa: Não entrega dos materiais empenhados.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Âmbito da Sanção: Administração
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/06/2017 Prazo Final: 27/06/2019
Número do Processo: 71991220154018010 Número do Contrato: Ata SRP 03/2016
Descrição/Justificativa: Não entrega dos materiais empenhados.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 30001 - TCU-TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO/DF
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/10/2016 Prazo Final: 09/02/2017
Número do Processo: 016.533/2016-0
Descrição/Justificativa: A empresa não manteve a proposta vencedora realizada no transcorrer do

Pregão Eletrônico nº 05/2016.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/11/2017 Prazo Final: 12/05/2018
Número do Processo: 23077007178201740 Número do Contrato: ARP PE 62/2015-UFRN
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada em razão da não entrega dos materiais constantes nas notas de

empenho 806920/2016, 807476/2016, 807574/2016 e 808062/2016.

Ocorrência 11:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 160346 - COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/06/2017 Prazo Final: 18/06/2018
Número do Processo: 64268002221201711
Descrição/Justificativa: Inexecução total das Notas de Empenho 2016NE800128 e 2016NE800702

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 550005 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/07/2016 Prazo Final: 06/08/2016

Número do Processo: 71000030426201610 Número do Contrato: P.E 09/2015
Descrição/Justificativa: Aplicação da Sanção Administrativa de impedimento de licitar e de contratar

com a União e descredenciamento no SICAF pelo prazo de 30 (trinta) dias,
pelo descumprimento dos subitens 19.1.3 e 19.1.5 do Pregão Eletrônico nº
09/2015.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIáRIO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/04/2017 Prazo Final: 26/07/2017
Número do Processo: 80596001612201752 Número do Contrato: 2016NE801394
Descrição/Justificativa: Rescisão contratual e impedimento de licitar e contratar com a União pelo

prazo de 3 (três) meses, por descumprimento do prazo de entrega do material
contratado.

Ocorrência 14:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 200119 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RS

Impeditiva: Não
Número do Processo: 08660.011878/2017 Número do Contrato: 2016NE800442
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA no valor de R$45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta

centavos) pelo atraso na entrega do item 074, objeto da Nota de Empenho nº
2016NE800442, referente ao Pregão Eletrônico nº 01/2016 - SRPRF/RS - UASG
200119, conforme previsto no item 10 do Termo de Referência, Anexo I, do
Edital.

Ocorrência 15:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM
Nome Fantasia: CASA MARCELO MOVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/11/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 0017666040024 Inscrição Municipal: 021335
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/05/2011
CNAE Primário: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 1: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 2: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 3: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 5: 4754-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
CNAE Secundário 6: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 7: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 8: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 9: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 10: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 11: 4774-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA
CNAE Secundário 12: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 13: 9529-1/05 - REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO

Dados para Contato
CEP: 37.502-036
Endereço: AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159 - SAO VICENTE
Município / UF: Itajubá / Minas Gerais
Telefone: (35) 36221161
Email: CONTABILEX@CONTABILEX.NET

Emitido em: 10/10/2019 10:27 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
033.036.526-60CPF:

Nome: MARCELO MOHALLEM
Carteira de Identidade: MG-10.044.898 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 26/01/1995 Data de Nascimento: 04/03/1979
E-mail: vendas.casamarcelo@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 033.036.526-60
Nome: MARCELO MOHALLEM
Carteira de Identidade: MG-10.044.898 Órgão Expedidor: SSPMG
Data de Expedição: 26/01/1995 Data de Nascimento: 04/03/1979
Filiação Materna: CHAFICA ISKANDAR EL MOHALLEM
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: MG15160342 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 08/12/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ALINE APARECIDA BALSANTE MOHALLEMNome:

085.770.966-61Estrangeiro:

CEP: 37.500-018
Endereço: RUA LUCINDA CARNEIRO, 418 - MORRO CHIC
Município / UF: Itajubá / Minas Gerais
Telefone: (35) 00000000
Email: vendas.casamarcelo@gmail.com

Linhas de Fornecimento

Serviços
17302 - Instalação e Montagem - Móveis / Artefatos Metálicos
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM
Nome Fantasia: CASA MARCELO MOVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/11/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/02/2020
Código de Controle: B1A354C88DD1D2AF

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/10/2019
Código de Controle: 2019091703253200917809

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/01/2020
Código de Controle: 1784889862019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/01/2020
Código de Controle: 2019000361672676

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM
Nome Fantasia: CASA MARCELO MOVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/11/2019
Código de Controle: D90250F368B619B38E56
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Razão Social: MARCELO MOHALLEM
Nome Fantasia: CASA MARCELO MOVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2018
Exercício Financeiro:
Período: 01/2018 a 12/2018 Validade: 05/2020

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 01/11/2019
Código de Controle: 1908-0109-0520-0796-5957
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARCELO MOHALLEM
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.579.783/0001-51
Certidão nº: 185865473/2019
Expedição: 10/10/2019, às 10:29:15
Validade: 06/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  M A R C E L O  M O H A L L E M

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
13.579.783/0001-51, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


